
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 18   

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 19.12. 2016 v 18°° hod. v kanceláři starostky 
 

 

Přítomni: 5 členů ZO  

pp. A.Sýkorová, Z.Matyáštíková, V.Tomoszek, Ing. V. Prusek, Lubomír Veliký,   

Omluveni:       ------ 

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 09.12.2016 do 19.12.2016 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočet na rok 2017      

4.   Inventarizace 2016 

5.   Přijaté dotace + rekapitulace 2016 

6.   Zřízení veřejného internetu v HZ Býkov 

7.   Mikroregion Krnovsko 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Různé + diskuze 

 - bruslení leden a únor 2017  

 - nákup počítače 
 

Návrh usnesení :    

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 18 /  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Tomoszek, Ing. Prusek, zapisovatelkou: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

  

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

 

3.  Rozpočet na rok 2017 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2017 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2017 byl navržen jako schodkový. Příjmy ve výši 2.415.900,- Kč, k těmto příjmům bylo 

zapojeno financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) ve výši 622.100,- Kč a 

výdaje ve výši 3.038.000,- Kč. Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2017 byl zveřejněn na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také úřední desce umožňující dálkový přístup od  01.12.2016  do  19.12.2016 (příloha č. 3). 
 

Návrh usnesení   č. 18 /  bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočet obce Býkov-Láryšov na rok 2017.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 



 2  

 

 

 

4.   Inventarizace 2016 

Starostka seznámila ZO s Usnesením starostky č. 18/2016 k provedení řádné inventarizace  majetku 

a závazků ke dni 31.12.2016, jmenováním inventarizační komise a likvidační komise ve složení: 

předseda – Vladislav Tomoszek, členové – Alena Sýkorová a Ing. Václav Prusek) a plánem 

inventur za rok 2016 (příloha č.4). 

Finanční výbor předložil Návrh na vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku z evidence 

majetku obce Býkov-Láryšov v hodnotě 83.832,- Kč (příloha č.5). 
 

Návrh usnesení   č. 18,  bod č. 4 :  

ZO bere na vědomí provedení inventarizace za rok 2016. 

ZO schvaluje vyřazení majetku z evidence obce Býkov-Láryšov v hodnotě 83.832,- Kč dle návrhu 

na vyřazení. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

5.  Přijaté dotace + rekapitulace 2016     

ZO projednalo přijetí dotací  v  roce 2016.  

▪    32.090,- Kč na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu PS ČR – nevyčerpané prostředky   

      budou vráceny v roce 2017 

▪    347.615,- Kč - příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce v Bruntále k 19.12.2016.   

      (tato dotace je poskytována měsíčně)  

▪    55.000,- Kč na výkon státní správy  

▪    5.000,- Kč na pořízení atrakcí pro děti na Den obce z Mikroregionu Krnovsko  

Nevyčerpané dotace z roku 2015 byly řádně vypořádány a vráceny dle pokynů MSK. 

 

Na hospodaření v lesích z rozpočtu MSK obdržíme dotaci až v roce 2017, protože ještě nebyly 

vyfakturované všechny provedené lesní práce.    
 

Návrh usnesení   č. 18 /  bod č. 5 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2016. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6.   Zřízení veřejného internetu v HZ Býkov 

ZO projednalo nabídku firmy BNET Internet, na ústní žádost Velitele SDH Býkov, na zřízení 

veřejného internetu do Hasičské zbrojnice v Býkově. Náklady na instalaci a pořízení přípojky, které 

uhradí obec jsou cca 2000 – 3000 Kč. Měsíční provoz zdarma, protože BNET má na střeše HZ 

umístěný vysílač, který zajišťuje příjem internetového signálu od bytovky po obecní úřad. 

Podmínky provozu vysílače a veřejného internetu je potřeba upravit smlouvou.   
 

Návrh usnesení   č. 18 /  bod č. 6 :    

ZO schvaluje zřízení veřejného internetu do Hasičské zbrojnice v Býkově ve výši do 3000,- Kč. 

Uzavřít smlouvu s podmínkami provozu vysílače a užívání veřejného internetu. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7. Mikroregion Krnovsko     
Starostka informovala členy ZO o schválení Rozpočtu MRK na rok 2017 a Rozpočtového výhledu 

na roky 2018-2019 na 48. Valné hromady MRK, konané dne 8.12.2016. Tyto dokumenty obec 

zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na elektronické úřední desce  

od 14.11.2016 do 02.12.2016.  
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 7 :  

ZO bere na vědomí Rozpočet MRK na rok 2017 a Rozpočtový výhled na roky 2018-2019 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8.  Rozpočtové opatření 

Starostka informovala členy ZO, že dne 02.11.2016 schválila svým usnesením č. 15/2016 

Rozpočtové opatření č. 8/2016. Návrh RO byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje 

navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami o 80.500,- Kč.   



 3  

 

 

 

Starostka informovala členy ZO, že dne 01.12.2016 schválila svým usnesením č. 17/2016 

Rozpočtové opatření č. 9/2016. Návrh RO byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje 

navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami o 64.500,- Kč.   

 
Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 8/2016 a č. 9/2016.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9. Různé + diskuze 

 

9/1.  Bruslení 
ZO projednalo možnost bruslení (pronájem ledové plochy) pro občany, chataře a příznivce obce 

Býkov-Láryšov na Zimním stadionu Krystal v Krnově. Ve středu 28.12.2016 od 12°° do 13:30 

zajistili a uhradí SDH Býkov, v lednu a v únoru 2017 zajistí a uhradí bruslení obec (termín a čas 

uvedeme v pozvánce). Pronájem ledové plochy činí na 2 hodiny asi do 3000,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 9/1. : 

ZO schvaluje uspořádat v lednu 2017 a v únoru 2017 dvě hodiny bruslení na Zimním stadionu 

Krystal v Krnově pro občany, chataře a příznivce obce.  
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9/2.  Nákup počítače 

ZO projednalo nákup počítače včetně převodu dat pro starostku, z důvodu celkového selhání 

současného PC.  
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 9/2. : 

ZO schvaluje nákup počítače včetně převodu dat. 
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 
 

 Diskuse - proběhla při projednávání jednotlivých bodů 

 

 

 

Zasedání ukončeno:      v 19:30  hodin   

 

V Býkově-Láryšově dne   19.12. 2016                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Prusek  ............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek ....………..……....………….  

 

 

……….…………………………  

Zdeňka Matyáštíková – starostka  
 

 

 

 

Zveřejněno OD : 21.12.2016    

Zveřejněno DO : 06.01.2017 
 


